令和７年度第３回東京都内水面漁場管理委員会議事概要

１ 開催日時  令和７年 10 月９日（木） 午後１時 30 分から午後３時 30 分まで

２ 出席委員  安永会長、大久保委員、小島委員、塚本委員

小林委員、黒木委員、間野委員

３ 出 席 者  東京都産業労働局農林水産部水産課

藤井水産課長、早川課長代理、高橋主任、山本主任、横山主事

        東京都島しょ農林水産総合センター 高瀬副参事研究員

        東京都内水面漁場管理委員会事務局 山口課長代理、依光主任

４ 議事内容

＜報告事項＞

（１）全国内水面漁場管理委員会連合会「令和 7年度提案行動」結果について

   全内漁管連が関係省庁へ行った提案行動の今年度の成果について情報を共有

（２）令和 7年度負担金について

   全内漁管連の令和 7 年度負担金について説明

（３）令和 7年度全国内水面漁場管理委員会連合会東日本ブロック協議会の開催について

   令和 7 年 10 月 29 日、10 月 30 日に行われる東日本ブロック協議会について共有

＜議案＞

（１）小型機船底引き網漁業の制限措置について

   令和 8 年における小型機船底びき網漁業の制限措置を許可隻数 97 とし、許可等を申請すべ

き期間を令和 7 年 11 月 11 日から同年 12 月 10 日まで、許可の有効期間を令和 8 年 1 月 1 日

から同年 12 月 31 日までとする諮問。

 ●審議結果

  水産課（案）に異議なしとの答申をすることに決定。

（２）しらすうなぎ特別採捕許可方針について

   昨漁期と同内容とし、許可期間、申請期間、適用期間を令和 8 年に更新。

 ●審議結果

  水産課（案）に異議なし。

（３）中央省庁への提案書作成に係る提案内容の検討およびアンケート調査の実施について

 ●審議結果

  事務局（案）に異議なし。